
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia del Sud Sardegna 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 

 
SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 

 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE n. 131 del 13-09-2019 
 

 

Oggetto: Emozioni d'inverno: Serdiana si veste di cultura. Approvazione 
Bando pubblico per la realizzazione di eventi multidisciplinari nel 
periodo novembre-dicembre 2019. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 22/05/2019 con il quale la scrivente è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale con decorrenza dal 22/05/2019; 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui agli artt. 107 commi 1,2,3 e 109 comma 2 del D. Lgs 

267/2000, la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione di C.C. n. 10 del 27/03/2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del d.lg. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione G.C n. 2 del 14/01/2019 è stato approvato il “Piano 

esecutivo di gestione provvisorio 2019”; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale, approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale, n° 7 del 18.04.2016, esecutivo; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 29/03/2019 “Approvazione schema di 

interventi Area Socio-Culturale, Sport e spettacolo. Anno 2019”; 

 

VISTA la Deliberazione della G.C. 52 del 29/07/2019 “Variazione dello schema degli interventi area 

socio-culturale anno 2019” con la quale è stato integrata la somma per la realizzazione del programma 

“Estate serdianese”; 

 

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione l’Amministrazione Comunale di Serdiana, 

nell'ambito del perseguimento dei propri fini istituzionali, valorizzare il territorio serdianese attraverso 

la promozione e il sostegno di iniziative culturali dirette a coinvolgere nel periodo estivo, turisti e 

cittadini e a tal fine sostenere finanziariamente un progetto che persegua i seguenti obiettivi:  



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 13-09-2019 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 creare occasioni di incontro, conoscenza, socializzazione tra la popolazione;  

 riqualificare il territorio serdianese attraverso eventi, iniziative, manifestazioni di richiamo 

turistico, volti al coinvolgimento non solo della popolazione residente ma anche dei fruitori extra 

comunali;  

 creare un circuito di collaborazione con le attività produttive, con il mondo associazionistico che 

a vario titolo operano, per la realizzazione di eventi proposti a richiamare l’attenzione su 

Serdiana;  

 realizzare un progetto che vuole essere un contenitore che accoglie al suo interno diverse 

iniziative all’aperto: attività di animazione e intrattenimento; eventi che, rendendo accogliente la 

città, possano favorire un clima di dialogo, condivisione e conoscenza delle tradizioni; 

 sensibilizzare la collettività su concetti quali: umanità, fratellanza, solidarietà, principi che 

devono costituire gli elementi fondanti dell’intero progetto.  

 

RILEVATO che in virtù degli indirizzi disposti con la citata Del. G.C. 52/2019, è stato redatto un 

avviso pubblico contenente le norme e condizioni per la presentazione di un progetto per la 

realizzazione di eventi da realizzarsi nel periodo novembre-dicembre 2019 “Emozioni d’inverno: 

Serdiana si veste di cultura” con i relativi allegati: 

- Bando; 

- il modulo di istanza (allegato A); 

 

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del 

D. Lgs n. 267/2000, come sostituito all’art. 3, comma 1 lett d) del D. Lgs n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2013; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa;  

 

DI APPROVARE l’avviso pubblico contenente le norme e condizioni per la presentazione di un 

progetto per la realizzazione di eventi da realizzarsi nel periodo novembre-dicembre 2019 “Emozioni 

d’inverno: Serdiana si veste di cultura” con i relativi allegati: 

- Bando; 

- il modulo di istanza (allegato A); 

 

DI PUBBLICARE l’avviso e relativi allegati sul sito internet www.comune.serdiana.ca.it; 

 

DI IMPEGNARE provvisoriamente l’importo di € 8.000,00 al Capitolo di Bilancio 1508, e di 

provvedere con atto successivo all’eventuale individuazione del soggetto beneficiario; 

 

DI IMPUTARE ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate: 

Esercizio Macroaggregato Cap/art. Importo 

2019 05.02-1.04.04.01.000 1508 € 8.000,00 

 

DI DARE ATTO: 

-che, oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012, n. 174; 

-che il trattamento dei dati, avverrà in conformità e nel rispetto del D.Lgs. n. 101/2018; 

-che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 

151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000;      



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 13-09-2019 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

-che il Responsabile del Procedimento è l’Istruttore Amministrativo Usala Valentina; 

-che, in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di trasparenza di 

cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito web istituzionale; 

-che non sussistono, né in capo al Responsabile del Procedimento né in capo al sottoscritto cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto 

dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012; 

-che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna .ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e 

ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 

ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 

piena conoscenza; 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 

dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  13-09-2019 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Atzeni Valeria 

 
 


